
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 
БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 30 серпня 2024 року              Баштанка                                                  №319  

 

Про організацію освітнього процесу в 
закладах загальної середньої освіти 
Баштанської міської ради на 2024/2025 
навчальний рік 
 

 У зв’язку з необхідністю створення безпечного, комфортного, 
освітнього середовища для всіх учасників освітнього процесу й організації 
освітнього середовища в закладах загальної середньої освіти Баштанської 
міської ради в умовах воєнного стану, з метою відновлення надання 
закладами освіти загальної середньої освіти Баштанської міської ради 

освітніх послуг, відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», Кодексу цивільного захисту України, постанови 
Кабінету Міністрів України від 23.07.2024 № 841 «Про початок навчального 
року під час воєнного стану в Україні», наказу Міністерства внутрішніх 
справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань 
використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту» (зі 
змінами), листа Міністерства освіти і науки України від 23.08.2024 
№1/15281-24 «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах 
загальної середньої освіти», розпорядження голови ради оборони 
Миколаївської області від 28.08.24 № 16/24, керуючись пп. 1 п. «а» ст. 32 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет Баштанської міської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1.З 02.09.2024 організувати освітній процес в закладах загальної 
середньої освіти Баштанської міської ради: 

 

1) із застосуванням технологій дистанційного навчання на підставі заяв 
батьків або осіб, які їх замінюють в закладах загальної середньої освіти, в 
яких немає захисної споруди, а саме в Баштанському ліцеї «ТЕМП» 
Баштанської міської ради Миколаївської області, Добренському ліцеї 
Баштанської міської ради Миколаївської області, Новоєгорівському ліцеї 



Баштанської міської ради Миколаївської області, Плющівському ліцеї 
Баштанської міської ради Миколаївської області, Явкинському ліцеї 
Баштанської міської ради Миколаївської області, Пісківській філії 
Баштанського ліцею № 1 Баштанської міської ради Миколаївської області, 
Новоіванівській філії Баштанського ліцею № 1 Баштанської міської ради 
Миколаївської області, Новосергіївській філії Баштанського ліцею № 2 
Баштанської міської ради Миколаївської області, Новопавлівській філії 
Баштанського ліцею №2 Баштанської міської ради Миколаївської області; 

 

2) за змішаним режимом навчання в закладах загальної середньої освіти, 

а саме: Баштанському ліцеї №1 Баштанської міської ради Миколаївської 
області, Баштанському ліцеї №2 Баштанської міської ради Миколаївської 
області, Христофорівському ліцеї Баштанської міської ради Миколаївської 
області на підставі заяв батьків або осіб, які їх замінюють, спроможність 
найпростішого укриття яких менша кількості учасників освітнього процесу, 
та за умови отримання закладом акта огляду (будівлі, споруди, приміщення) 
щодо можливості його використання для укриття населення як 
найпростішого укриття або акта оцінки стану готовності захисної споруди 
цивільного захисту за формами, затвердженими наказом МВС України від 
09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку 
фонду захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами), та за погодженням 

з Баштанською районною військовою адміністрацією про здійснення 
освітнього процесу за змішаною режимом; 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти Баштанської міської 
ради,  за дотриманням умов, передбачених у підпунктах 1), 2)  пункту 1 цього 
рішення, у яких буде організовано освітній процес в змішаному режимі та із 
застосуванням технологій дистанційного навчання: 

встановити, що форма здобуття освіти обирається батьками учнів за 
заявою;  

проінформувати батьків учнів про можливість відвідування закладів 
загальної середньої освіти Баштанської міської ради в умовах воєнного стану 
на підставі заяви; 

здійснювати зарахування та відрахування учнів виключно відповідно до 
чинного законодавства. 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти Баштанської міської 
ради,  за дотриманням умов, передбачених у підпункті 2) пункту 1  цього 
рішення, у яких буде організовано освітній процес в змішаному режимі: 

забезпечити дотримання протиепідемічних та санітарних правил; 

дотримуватися правил цивільного захисту та дій в умовах надзвичайних 
ситуацій; 



4. Дозволити керівникам закладів загальної середньої освіти, визначених 
в підпунктах  1), 2) пункту 1 цього рішення, створювати дистанційні класи з 
наповнюваністю класів відповідно до вимог чинного законодавства в умовах 
дії воєнного стану. 

5. Визначити, що форма організації освітнього процесу в закладах 

загальної середньої освіти Баштанської міської ради, може змінюватися в 
залежності від безпекової ситуації, пов’язаної зі збройною агресією 
Російської Федерації проти України. 

6. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 
 

 

Заступник міського  голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради             Олександр ВАСИЛЬЄВ 


